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בס"ד אלול תשע"ד                               מכתב גלוי מהרב יהודה הלוי עמיחי

את "אוצר הארץ" הקימו הרבנים הגאונים הגר"א שפירא והראשון 
לציון הגר"מ אליהו זצ"ל ויבדל"א הגר"י אריאל שליט"א על שני 
יסודות מרכזיים: קדושת שביעית לכתחילה וחיזוק חקלאות יהודית. 

מומלץ מאוד לקנות פירות וירקות הקדושים בקדושת שביעית, הן מהסיבה שיש מצווה 
באכילת פירות הקדושים בקדושת שביעית )שבת הארץ השלם(. הן מהסיבה שדרך קדושת 
שביעית אנו נפגשים עם מצוות השמיטה. בזכות המפגש הזה הבית היהודי מתקדש בקדושת 
שביעית. בימינו, רוב הציבור אינו חקלאי, ולכן אין לנו מגע עם קדושת שביעית. כתוצאה 
מכך, הדרך היחידה לחוש את קדושת השביעית היא באמצעות אכילת פירות שביעית. 
אדם שאוכל רק פירות שאין בהם קדושת שביעית, לא יזכה לטעום מקדושת השביעית. 

הרב קוק זצ"ל קרא לפירות אוצר בית דין "העניין הקדוש הזה" )משפט כהן סי' עו(. 
הקושי ההלכתי של הרב קוק זצ"ל היה כיצד אפשר להפקיר פירות השייכים לנכרי 
)היתר מכירה( ולהחשיבם כקדושים בקדושת שביעית?! מי שמאמין בצדקת היתר 
המכירה מבחינה הלכתית, ומחשיב אותו כדרך נכונה לחקלאים הנזקקים להיתר זה, 
יודע שאי אפשר מצד אחד לעשות היתר מכירה ומאידך להגדיר את הפירות כקדושים 
בקדושת שביעית. הדרך של אוצר בית דין אומצה על ידי גדולי תלמידי הרב קוק 
זצ"ל, ובראשם הגר"ש ישראלי זצ"ל שהאריך להוכיח, שגם לדעת הרב קוק זצ"ל, יש 
לעשות אוצר בית דין, וכתב "זוהי עצה הגונה,... ותהיה זו תקנה גם לצרכנים בערים 
וגם תקנה לחקלאים למצוא מחייתם". אוצר הארץ ממשיך את דרכו של מרן הרב 
קוק זצ"ל שהתבארה על ידי רבותינו מעבירי החינוך לשמירת מצוות התלויות בארץ. 

השנה, תשע"ה, בעקבות התפתחות היישוב החקלאי-יהודי בגבולות עולי מצרים )נגב 
מערבי(, בית הדין של אוצר הארץ יפעיל גם אוצר בית דין בתקופת החורף )זריעות 
שישית ולקיטת שביעית(, וגם, היתר מכירה לתקופת הקיץ. ירקות אלו יספקו בשפע רב 

את כל התוצרת החקלאית הנדרשת. 

אי''ה, לא נזדקק באוצר הארץ לתוצרת נכרית )מהארץ או מחו"ל(. כל התוצרת תהיה 
של יהודים )למרות שיש מפיצי שמועות ורכילות זדונית(. כל מנוי של "אוצר הארץ" ידע 
בבירור שהתוצרת היא של חקלאים יהודים שומרי שביעית. גם היתר מכירה שישווק 
על ידי "אוצר הארץ", יהיה מפוקח. אנו מפקחים שכל התוצרת מגיעה מחקלאים יהודים 
ושהעבודות האסורות מהתורה נעשו על ידי נכרים. לעומת זאת, הקונה פירות וירקות 
מהיתר מכירה רגיל לא ידע אם הוא קונה ירקות ופירות משדות ישראל או משדות 
נכרים. האם מלאכות דאורייתא נעשו על ידי גויים או על ידי ישראל. לכן, הרוצה לקנות 
פירות יהודיים מהדר לקנות אוצר הארץ. לסיכום: אוצר הארץ מחזק את החקלאים 
היהודים בדרום הארץ ובכלל ומקפיד לרכוש רק תוצרת יהודית וכפי שנכתב במכתב 
התמיכה באוצר הארץ עליו חתמו למעלה ממאה וחמישים רבנים: "אין בהידורים אלו 
כל פגיעה ח"ו בהיתר מכירה והטלת ספק בכשרותו ונחיצותו, אלא חיזוק להוסיף 
קדושה להיות מוסיף והולך בקיום השמיטה בא"י ההולכת ופורחת לגאולתנו השלימה" .
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